[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
от 16.02.2012 г.

№ 49
город Усть-Лабинск

О проведении ярмарки цветов и сопутствующих товаров в канун празднования «Международного женского дня 8 Марта» в 2012 году на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

В целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей города Усть-Лабинска Усть-Лабинского района в товарах предпраздничной тематики, в  соответствии  со  статьей  11 Федерального  закона  от  28  декабря  2009 года  №  381-ФЗ  «Об  основах  государственного  регулирования  торговой деятельности в Российской Федерации», подпунктом 10 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года №  2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края»,  постановлением  главы  администрации Краснодарского края  от 14 июня 2007 года № 530  "Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок на территории Краснодарского края" п о с т а н о в л я ю:
1. Отделу торговли и защиты прав потребителей администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (352330 г. Усть-Лабинск ул. Ленина, 38; тел.,факс 8(86135) 4-19-11; эл.почта: adm_yst@mail.ru) (Горбань), в период с 01 марта 2012 года по 08 марта 2012 года, организовать ежедневное (с 01 марта 2012 года по 08 марта 2012 года) проведение ярмарки цветов и сопутствующих товаров в канун празднования «Международного женского дня 8 марта» в 2012 году.

2. Утвердить:

1) план мероприятий по организации ярмарки цветов и сопутствующих товаров в канун празднования «Международного женского дня 8 марта» в 2012 году (Приложение 1);

2) режим работы ярмарки - ежедневно (с 01 марта 2012 года по 08 марта 2012),  с 8.00 часов до 17.00 часов;

3) порядок предоставления торговых мест на ярмарке цветов и сопутствующих товаров в канун празднования «Международного женского дня 8 марта» в 2012 году. (Приложение 2);

4) схему размещения торговых мест на ярмарке (Приложение 3).

3.Считать  местом проведения ярмарки цветов и сопутствующих  товаров в канун празднования «Международного женского дня 8 марта» в 2012 году - город Усть-Лабинск ул. Ленина, 91 (площадь перед торговым комплексом ООО «БМВ-ПЛЮС»);

- количество участников не более двадцати.

4. Рекомендовать:

1) руководителям предприятий торговли, предпринимателям принять участие в проводимых ярмарках и  организовать расширенную торговлю товарами предпраздничной тематики с обязательным условием соблюдения правил торговли;

2) Отделу МВД России по Усть-Лабинскому району (Белостоцкий):        организовать обеспечение общественного порядка, безопасность дорожного движения на временных автостоянках транспорта в районе проведения ярмарки;

5. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Алексеев): опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская Новь» и сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности главы  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района  В.К.Гиринчира.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                 В.К. Гиринчир
Приложение 1

                                                         к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

                                                                                  Усть-Лабинского района

                                                                                                                                       от16.02.2012г. № 49
ПЛАН
мероприятий по организации ярмарки цветов и сопутствующих товаров в канун празднования «Международного женского дня 8 марта» в 2012 году на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
	N
	Место проведения ярмарки
	Количество торговых мест на ярмарке
	Сроки проведения ярмарки
	Режим работы ярмарки

	1
	г. Усть-Лабинск, ул. Ленина, 91(площадь перед рынком ООО «БМВ-ПЛЮС»)
	20
	ежедневно,

с 01.03.2012 г. по 08.03.2012 г.
	с 8.00 часов до 17.00 часов

Исполняющий обязанности главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                        В.К. Гиринчир
 Приложение 2
                                                         к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

                                                                                  Усть-Лабинского района

                                                                                                                                       От16.02.2012г. №49
Порядок
предоставления торговых мест на ярмарке цветов и сопутствующих товаров в канун празднования «Международного женского дня 8 марта» в 2012 году на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
1. Общие положения

Настоящий порядок предоставления торговых мест ярмарке цветов и сопутствующих товаров в канун празднования «Международного женского дня 8 марта» в 2012 году на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
2. Организация проведения ярмарок

2.1. Торговые места на ярмарке размещаются на основании схемы, разработанной и согласованной в установленном законом порядке.

2.2. Торговое место на ярмарке предоставляется физическим лицам, юридическим лицам или индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном законодательством Российской Федерации порядке, на основании заявок, направляемых организатору ярмарки.

Заявка должна содержать следующие сведения:

- фамилию, имя, отчество Физического лица, место жительства, данные документа, удостоверяющего его личность;

- полное и сокращенное наименования (в случае если имеется), организационно-правовую форму юридического лица, место его нахождения, государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц - для юридических лиц;

- фамилию, имя, отчество индивидуального предпринимателя, место жительства, данные документа, удостоверяющего его личность, государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя и данные документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей - для индивидуального предпринимателя;

2.3. К заявке на участие в ярмарке прилагаются следующие документы:

         -  для физических лиц – копия документа удостоверяющего личность;

         - для юридических лиц - копия документа, подтверждающего факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц;

- для индивидуальных предпринимателей - копия документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей;

2.4. Предоставленное торговое место на ярмарке не может быть передано участником ярмарки третьему лицу.

2.5. Участники ярмарки обеспечивают уборку торгового места и прилегающей территории во время и работы ярмарки:

- участники ярмарки обязаны заключить договор с ООО «МАН» на уборку территории проведения ярмарки.

2.6. Основаниями для отказа в предоставлении заявителю торговых мест на ярмарке является:

- несоответствие заявителя требованиям и условиям, указанным в пунктах 2.2, 2.3 Порядка;

- наличие в документах, предоставленных заявителем в соответствии с пунктом 2.3 Порядка, недостоверной или искаженной информации;

- отсутствие свободных мест на ярмарках, проводимых на территории Усть-Лабинского городского поселения.

4. Контроль за соблюдением требований Порядка

4.1 Контроль за соблюдением требований настоящего Порядка осуществляет отдел торговли и защиты прав потребителей Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

Исполняющий обязанности главы

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                               В.К. Гиринчир